Tragbarer Kompressor 6l olfrei H
215-6 8 bar 1.5 PS/1.1 kW 92 |/min
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Additional Information

Artikelnummer
EAN

Lange (mm)
Breite (mm)
Hohe (mm)

Gewicht (kg)

Einschaltdauer (Kompressionszeit/Ruhezeit %)

Start

Antrieb

Zylinder
Stromspannung (V)
Druckluftbehélter

Inhalt Druckluftbehalter (1)

Galvanisierter Druckluftbehalter

Ansaugleistung (I/min)
Abgabeleistung I/min
Abgabeleistung (m3/h)
Einschaltdruck (bar)
Maximaldruck (bar)
Lautstarke dB(A) (0 m)
Lautstarke dB(A) (4 m)
Lautstarke dB(A) (7 m)
Schallgedampft
Anschlussart

Anzahl Druckluftkupplungen

Anzahl Druckluftkupplungen mit Reduzierventil
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36943

08712418293678

380

300

330

10.000000

20/80

Direkt

Direkt angetrieben 1:1

1

230V /50Hz/1Ph

Ja

Nein

126

92

5.52

96

76

71

Nein

Universell

1
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Anzahl der Stufen
Olfrei
Filterdruckminderer
Drehzahl (U/Min)
Motorleistung (PS/kW)
Réader

Intercooler

Nachkihler

Beschreibung

Ja

Nein

3450

1.5PS/1.1kW

Nein

Nein

Nein

Der H 215-6 Kompressor von Airpress

Aufgrund seiner GréRRe von 38x30x33 (LxBxH) cm ist der kompakte und 6lfreie Kompressor H 215-6 von Airpress
der ideale Kompressor fiir den flexiblen Einsatz. Dank seines Gewichts von 10 Kilogramm und des Handgriffs lasst
sich dieser leistungsfahige Kompressor leicht tiberall mit hinnehmen. So miissen Sie bei all Ihren Arbeiten keine

schweren Kompressoren mehr herumschleppen!

Der Kompressor verfiigt liber einen 6-Liter-Druckluftbehélter. Der maximale Druck dieses Kompressors betragt 8
bar, und bei 6 bar schaltet der H 215-6 erneut ein. Die Abgabeleistung betragt 92 Liter pro Minute. Es handelt sich
hier um einen 1.5-PS-Einzylindermotor, welcher den Druckluftkessel schnell fiillen wird. Der H 215-6 hat einen
Arbeitszyklus von 30%/70% (30% Kompressionszeit, 70% Ruhezeit). Fiir den Dauereinsatz ist dieser Verdichter
dementsprechend nicht geeignet.
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Dank seines kompakten Formats und des handlichen Griffs ist der vielseitig einsetzbare H 215-6 der ideale
Kompressor fiir unterwegs. Mit dem praktischen Schalter auf der Riickseite schalten Sie den Kompressor ganz
einfach ein und aus.

Dieser tragbare Kolbenkompressor kann mit dem Ein-Aus-Schalter auf der Riickseite ganz einfach ein- und
ausgeschaltet werden. Das handliche Modell ist mit einem Druckminderer sowie zwei Manometern ausgestattet.
Die Manometer zeigen den Kesseldruck bzw. den reduzierten Druck an. Am universellen Schnellanschluss kénnen
Sie sowohl Euro- als auch Orion-Kupplungen anschlielRen. Fir den risikoarmen Einsatz dieses Kompressors sorgen
die thermische Sicherung des Motors und das Ablassventil am Druckluftbehalter. Der Kompressor kann an das
Stromnetz angeschlossen werden. Obwohl die schwingungsdampfenden GummifiiRe die Vibrationen reduzieren,
hat dieser Kompressor noch immer eine Lautstarke von 96 Dezibel. Wir empfehlen daher, einen Gehorschutz zu
tragen.
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Fiir welche Arbeiten ist der H 215-6 geeignet?

Der H 215-6 von Airpress ist enorm vielseitig im Einsatz. Zu seinen einfachsten Aufgaben gehort es, lhren
Arbeitsplatz mittels einer Ausblaspistole zu reinigen und einen Druckluftnagler und Tacker zu betreiben. Sollten Ihr
Motorrad oder Autoreifen etwas Luft bendtigen, kénnen Sie diese natiirlich auch mit diesem kompakten
Kompressor aufpumpen. Im Sommer kdnnen die Reifen lhres Fahrrads oder die Luftmatratzen aufgeblasen
werden, es wird lediglich eine gangige 230V-Steckdose bendtigt. Dieser 8 bar Kompressor ist jedoch nicht geeignet
fr den Betrieb von gréBeren Werkzeugen, wie zum Beispiel Farbpistolen. Diese Druckluftwerkzeuge erfordern
namliche eine zu grof3e Luftzufuhr.

Wie wird der H 215-6 Kompressor gewartet?

Der H 215-6 ist ein Olfreier und folglich wartungsarmer Verdichter. Lediglich der Luftfilter muss regelmaRig
gereinigt oder gewechselt werden. Achten Sie aber auch darauf, dass das Kondenswasser nach jedem Gebrauch
aus dem Kompressor abgelassen wird. Korrosionsbildung wird auf diese Weise vermieden.
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