



Tragbarer Kompressor 6l ölfrei H 215-6 8 bar 1.5 PS/1.1 kW 92 l/min

Product Images









Additional Information

Artikelnummer	36943
EAN	08712418293678
Länge (mm)	380
Breite (mm)	300
Höhe (mm)	330
Gewicht (kg)	10.00000
Einschaltdauer (Kompressionszeit/Ruhezeit %)	20/80
Start	Direkt
Antrieb	Direkt angetrieben 1:1
Zylinder	1
Stromspannung (V)	230 V / 50 Hz / 1 Ph
Druckluftbehälter	Ja
Inhalt Druckluftbehälter (I)	6
Galvanisierter Druckluftbehälter	Nein
Ansaugleistung (I/min)	126
Abgabeleistung l/min	92
Abgabeleistung (m3/h)	5.52
Einschaltdruck (bar)	6
Maximaldruck (bar)	8
Lautstärke dB(A) (0 m)	96
Lautstärke dB(A) (4 m)	76
Lautstärke dB(A) (7 m)	71
Schallgedämpft	Nein
Anschlussart	Universell
Anzahl Druckluftkupplungen	1
Anzahl Druckluftkupplungen mit Reduzierventil	1

Anzahl der Stufen	1
Ölfrei	Ja
Filterdruckminderer	Nein
Drehzahl (U/Min)	3450
Motorleistung (PS/kW)	1.5 PS / 1.1 kW
Räder	Nein
Intercooler	Nein
Nachkühler	Nein

Beschreibung

Der H 215-6 Kompressor von Airpress

Aufgrund seiner Größe von 38x30x33 (LxBxH) cm ist der **kompakte und ölfreie Kompressor H 215-6 von Airpress** der ideale Kompressor für den flexiblen Einsatz. Dank seines Gewichts von 10 Kilogramm und des Handgriffs lässt sich dieser leistungsfähige Kompressor leicht überall mit hinnehmen. So müssen Sie bei all Ihren Arbeiten keine schweren Kompressoren mehr herumschleppen!

Der Kompressor verfügt über einen 6-Liter-Druckluftbehälter. Der maximale Druck dieses Kompressors beträgt 8 bar, und bei 6 bar schaltet der H 215-6 erneut ein. Die Abgabeleistung beträgt 92 Liter pro Minute. Es handelt sich hier um einen 1.5-PS-Einzylindermotor, welcher den Druckluftkessel schnell füllen wird. Der H 215-6 hat einen Arbeitszyklus von 30%/70% (30% Kompressionszeit, 70% Ruhezeit). Für den Dauereinsatz ist dieser Verdichter dementsprechend nicht geeignet.



Dank seines kompakten Formats und des handlichen Griffs ist der vielseitig einsetzbare **H 215-6** der ideale Kompressor für unterwegs. Mit dem praktischen Schalter auf der Rückseite schalten Sie den Kompressor ganz einfach ein und aus.

Dieser tragbare Kolbenkompressor kann mit dem **Ein-Aus-Schalter** auf der Rückseite ganz einfach ein- und ausgeschaltet werden. Das handliche Modell ist mit einem Druckminderer sowie zwei Manometern ausgestattet. Die Manometer zeigen den Kesseldruck bzw. den reduzierten Druck an. Am universellen Schnellanschluss können Sie sowohl Euro- als auch Orion-Kupplungen anschließen. Für den risikoarmen Einsatz dieses Kompressors sorgen die thermische Sicherung des Motors und das Ablassventil am Druckluftbehälter. Der Kompressor kann an das Stromnetz angeschlossen werden. Obwohl die schwingungsdämpfenden Gummifüße die Vibrationen reduzieren, hat dieser Kompressor noch immer eine Lautstärke von 96 Dezibel. Wir empfehlen daher, einen Gehörschutz zu tragen.

Für welche Arbeiten ist der H 215-6 geeignet?

Der H 215-6 von Airpress ist enorm vielseitig im Einsatz. Zu seinen einfachsten Aufgaben gehört es, Ihren Arbeitsplatz mittels einer **Ausblaspistole** zu reinigen und einen **Druckluftnagler** und **Tacker** zu betreiben. Sollten Ihr Motorrad oder **Autoreifen** etwas Luft benötigen, können Sie diese natürlich auch mit diesem kompakten Kompressor **aufpumpen**. Im Sommer können die **Reifen Ihres Fahrrads** oder die **Luftmatratzen** aufgeblasen werden, es wird lediglich eine gängige 230V-Steckdose benötigt. Dieser 8 bar Kompressor ist jedoch nicht geeignet für den Betrieb von größeren Werkzeugen, wie zum Beispiel Farbpistolen. Diese Druckluftwerkzeuge erfordern nämliche eine zu große Luftzufuhr.

Wie wird der H 215-6 Kompressor gewartet?

Der H 215-6 ist ein ölfreier und folglich wartungsarmer Verdichter. Lediglich der Luftfilter muss regelmäßig gereinigt oder gewechselt werden. Achten Sie aber auch darauf, dass das Kondenswasser nach jedem Gebrauch aus dem Kompressor abgelassen wird. Korrosionsbildung wird auf diese Weise vermieden.

